
 

 

FORTIDSMINNEFORENINGEN 
VESTFOLD AVDELING 
Post: Farmannsveien 30, 3100 Tønsberg / bank: 2480 30 21690 
 

 

 

Riksantikvaren 
Ved informasjonsavdelingen 
Postboks 8196 dep 
0034 Oslo 
 
 
                                                                                                            Tønsberg   8.april 2005  
Vedr. Larvik kommune, infoside om minnefinnerne 
 
Vi viser til følgende lenke til Riksantikvarens hjemmeside: 
http://www.riksantikvaren.no/Norsk/Nyhetssenter/Nyheter_-_arkiv/filestore/Kulturarv.larvik.pdf 
LARVIK KOMMUNE: Minnefinnerne som lette etter Sotingen på Langestrand og 
kommunedelplanen for Larvik by. 
 
Fortidsminneforeningen reagerer svært negativt på sidens innhold og har møtt mange lignende reaksjoner lokalt. 
Siden kobler minnefinnerkurset for barn med kommunedelplansforslaget for Larvik by. Siden inneholder 
forførende og misvisende tekst vedr. kommunedelplanen. Koblingen til barn som ikke kan forventes å ha egne 
meninger om kommunedelplanforslagets konsekvenser er i beste fall et overgrep mot de umyndige 
minnefinnerdeltagernes integritet.  
 
Vi ser ikke noen hensikt i å gå i detalj her vedr. kommunedelplansforslaget utover å påpeke at grunnlaget for 
planarbeidet ikke er faglig holdbart, presentasjonen av planen er misvisende i forhold til planens faktiske innhold 
og planen åpner for en behandling av både nasjonale og lokale kulturminner som er på tvers av de føringene vi 
til nå har sett for slikt arbeide. Planen legger opp til å frata Larvik vesentlige historiske kvaliteter og 
vanskeliggjøre praktiske tiltak for å bedre tilliten til kulturminneforvaltningen blandt de innbyggerne som vil bli 
berørt dersom planen vedtas. 
 
Fylkesmannen i Vestfold har påpekt klart at planens grunnleggende premiss på kulturminnevernområdet – at de 
fire plankartene har lik rettsvirkning – ikke medfører riktighet. For Fortidsminneforeningen er det av overordnet 
betydning å motarbeide planforslaget og legge det dødt. Vi oppfatter at vi her har felles interesse med byens 
tradisjonelle næringsliv som settes i en umulig posisjon  om planen vedtas. Planens hovedgrep er å kanalisere det 
meste av nyskapende virksomhet ut i en ny bydel i front av byens historiske sjøfront. Utover dette åpnes det for 
nedbygging av sentrale kulturminner utover hva vi hittil har sett foreslått i Larvik.  
 
Vi forstår at Riksantikvaren er opptatt av selve prosessen i forkant av planforslaget. Det tjener likevel ikke 
lokaldemokratiet og fremtidige prosesser om Riksantikvaren stiller seg til disposisjon for krefter som ser på 
prosesser som formaliteter man kan se bort fra når resultatet skal formes. I lys av resultatet oppfatter vi prosessen 
som så manipulativ at vi ikke kan forstå hvorledes en slik fremstilling av prosessen og kobling til resultatet kan 
gagne fremtidige prosesser og utvikling av lokaldemokrati. Tvertimot oppfatter vi Riksantikvarens hjemmeside 
som provoserende overfor alle krefter som ønsker en sterkere lokaldemokratisk prosess med økt vekt på 
innbyggerdeltagelse til beste for kulturminnevernet. Byplanforslaget illustrerer kun at kommunens administrative 
ledelse står på stedet hvil mht lærdommer etter de siste års kulturminnekonflikter.  
 
Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen ber Riksantikvaren fjerne websiden inntil den er omarbeidet slik at 
koblingen til det sterkt omstridte kommunedelplanforslaget er fjernet. Vi kan ikke forstå at det kan være 
Riksantikvarens oppgave å spre feilinformasjon og hva vi oppfatter som propoganda for særinteresser innenfor 
by- og næringsutvikling i Larvik. Vi ber om at siden fjernes.  Vi ber om svar på denne henvendelsen. 
 
Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen 
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